DIÁRIO OFICIAL Nº 33879  39 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA             PORTARIA Nº 016/CONSEP

 O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública – CONSEP, no
uso de suas atribuições legais, e.
 CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução nº 353/CONSEP, de
13/12/2018, homologada pelo Decreto nº 14, de 29/01/20119, publicado
no DOE 33.793, de 30/01/2019, criando, constituindo e estabelecendo
competências do Comitê Permanente de Religião de Matriz Africana –
CPRMA;
CONSIDERANDO os ditames previstos nos Arts 2º e 4º, da norma
referenciada no texto anterior, definindo a forma de constituição e início
das atividades do Grupo de Trabalho;
 CONSIDERANDO as indicações propostas pelos Sacerdotes de Religião de
Matriz Africana: Edson Silva Barbosa, Virginia Lunalva Miranda de Souza
e Oneide Monteiro Rodrigues.
 R E S O L V E:
 Art. 1º Dispensar/ nomear integrantes do  Comitê Permanente de
Religião de Matriz Africana – CPRMA, previsto no Art. 1º, da Resolução
353/18-CONSEP, de 13/12/18, homologado pelo Decreto nº 14, de
29/01/2019 (DOE 33.793, de 30/01/2019), pelos seguintes membros
abaixo relacionados:
I .......
VII -Cinco (5) representantes escolhidos e indicados pelo Movimento de
Afro Religioso, através de dinâmica própria;
Nação Angola
Dispensar: Suplente -  Paula Ramos
Nomear: Suplente -  Luciano Teixeira
Nação Umbanda
Dispensar: Suplente - Flávia Danielle da Silva Câmara
Nomear: Suplente -  Emanuel Nazaré dos Santos Souza
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Gabinete do Presidente do CONSEP, em, 21  de maio de 2019
 Ualame Fialho Machado
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 436629

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 406/2019 SAGA, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.875, PUBLICADO EM 17.05.19

ONDE LÊ: SERVIDOR (ES): DPC FERNANDO BEZERRA LIMA
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): SECRETARIO UALAME FIALHO MACHADO
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ
CARNEIRO.

Protocolo: 436593

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 394 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL GETÚLIO CÂNDIDO ROCHA JUNIOR
CMT 27° BPM/CPF: 640.518.972-49
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.39 – PESSOA JURÍDICA
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL

Protocolo: 436358

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 129-DI-DF-19
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/2ª QUINZ. MARÇO 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO: MOSQUEIRO - PA

PERÍODO: 15 A 30/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDORES: SUB TEN PM ADILSON SIMEÃO
DOS SANTOS CHAGAS CPF: 237.800.702-78
VALOR: R$ 1.485,00;
SGT PM RICARDO NUNES DA SILVA
CPF: 462.702.722-20
VALOR: R$ 1.485,00;
CB PM LEANDRO PESSOA DA COSTA
CPF: 829.610.772-49
VALOR: R$ 1.462,50;
CB PM CRISTIAN PANTOJA DE LOUREIRO
CPF: 608.517.322-91
VALOR: R$ 1.462,50;
CB PM FÁBIO JUNHO PEREIRA BARROS
CPF: 718.494.592-15
VALOR: R$ 1.462,50.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

 PORTARIA Nº 130-DI-DF-19
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/2ª QUINZ. MARÇO 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINOS: CASTANHAL - PA
PERÍODO: 15 A 30/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM CHRISTIAN NASCIMENTO
PARANHOS CPF: 393.058.302-00
VALOR: R$ 1.485,00;
SGT PM ALCIDES GONÇALVES DE LIMA
CPF: 480.101.032-68
VALOR: R$ 1.485,00;
SGT PM AILTON VASCONCELOS HIANES FILHO
CPF: 579.363.902-00
VALOR: R$ 1.485,00;
CB PM JOÃO DAMIELSON RIBEIRO CANUTO
CPF: 591.740.992-72
VALOR: R$ 1.462,50;
CB PM GLAYDSON JOSÉ VASCONCELOS LIMA
CPF: 840.882.492-91
VALOR: R$ 1.462,50;
CB PM JOÃO NEZANILDO MORAES ALMEIDA
CPF: 709.101.622-04
VALOR: R$ 1.462,50.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

 PORTARIA Nº 131-DI-DF-19
OBJETIVO: POLICIAMENTO E
FISCALIZAÇÃO (DETRAN/2ª QUINZ. MARÇO 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO: SALINÓPOLIS - PA
PERÍODO: 15 A 30/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM JOEL SOUZA DA SILVA
CPF: 303.804.302-82
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM CELSO CARDOSO DE SOUSA
CPF: 575.356.712-68
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM JORGE LUIZ DE SOUZA CUIMAR
CPF: 468.206.042-20
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM JOÃO AMANCIO NEVES DOS REIS
CPF: 427.579.672-15
VALOR: R$ 2.250,00;
CB PM JOEL PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 374.734.922-68
VALOR: R$ 2.160,00;
CB PM MARCELO UGARTER DE ALMEIDA
CPF: 864.913.932-91
VALOR: R$ 2.160,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

 PORTARIA Nº 132-DI-DF-19
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/2ª QUINZ. MARÇO 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO: PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 15 A 30/03/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDORES: SUB TEN PM JOÃO MURILO SOUSA
DE MELO CPF: 379.374.302-06
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM AURELIO SILVA ARIAS
CPF: 471.283.052-20
VALOR: R$ 2.250,00;